[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

          13 марта 2015 года                                                                      №   4

«О внесении изменений в Положение  «О  порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области» утвержденное решением сельского Совета 15.11.2010 г № 24»

В соответствии  с Федеральным законом от 14.10.2014 г № 307-ФЗ « О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,п.3 ч.2.ст.14 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля и муниципального контроля»

                                               Сельский Совет РЕШИЛ:

Внести следующие  изменения в Положение  « О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области» утвержденное Решением сельского Совета 15.11.2010 г № 24

1.Пункт 4.4. изложить в следующей редакции: « Наименования юридических лиц

( их филиалов, представительств ,обособленных структурных подразделений),

фамилии, имена ,отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых

подлежит плановым проверкам ,места нахождения юридических лиц (их

филиалов, представительств ,обособленных структурных подразделений) или места

фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»

2.Подпункт 3 пункта 9.2. изложить в следующей редакции « Наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

3.Настоящее решение обнародовать на информационных щитах

4.Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района                                С.Н.Ботяков